

IMSP IC -Clinica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03/2024
Lucrari de reparatii .Sectia 3 Etajul 6. Etapa2.

Valoarea de deviz 2 192 022,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie (Sectie.).				
		1.1. Usi la interior.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	74,000	21,00 21,00	1 554,00 1 554,00
2	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC (12 bucati) (1200x 2100 mm) in peretii cladirilor publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere)	m2	30,250	2 416,38 80,14	73 095,53 2 424,38
3	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC (16 buc)(700-800-1000x 2100mm) in peretii cladirilor publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere)	m2	30,500	2 416,38 80,14	73 699,64 2 444,42
4	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (2 bucati) (1900X2400) complet echipate cu feronerie necesara	m2	9,120	2 378,93 55,00	21 695,85 501,60
5	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (2 bucati) (1450X2500) complet echipate cu feronerie necesara	m2	7,250	2 378,93 55,00	17 247,23 398,74

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	190,000	33,65 29,80	6 394,30 5 662,00
7	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(acadrament in jurul uselor, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm) se concreteziaza materialul de baza si culoare.	m	150,000	79,01 15,00	11 851,31 2 250,00
		<i>Total</i>	lei			205 537,86
		Total Usi la interior. Inclusiv salariu				205 537,86 15 235,14
		1.2. PardoseI linoleu medical..				
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	220,000	25,31 23,00	5 568,20 5 060,00
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	55,000	41,35 39,00	2 274,25 2 145,00
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	235,000	80,38 35,00	18 889,30 8 225,00
11	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent(Cabinet 2), inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	18,000	335,00 77,50	6 029,91 1 395,00
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	18,000	374,73 125,00	6 745,17 2 250,00
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2,2-2,5mm, clasa de trafic 33	m2	245,000	589,83 159,50	144 507,58 39 077,50

1	2	3	4	5	6	7
		(intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgarieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifungic,(clasa ignifugare Bfl-s1) Dielectric(10/6---10/8 Om)				
		<i>Total</i>	lei			184 014,41
		Total PardoseI linoleu medical.. Inclusiv salariu				184 014,41 58 152,50
		1.3. Tavane finisate.				
14	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	5,000	196,12 95,50	980,62 477,50
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti,tavane	m2	200,000	14,45 13,50	2 890,00 2 700,00
16	CF15A1	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	60,000	134,88 100,00	8 092,74 6 000,00
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	200,000	122,20 99,45	24 440,10 19 890,00
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,000	20,34 10,00	203,41 100,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	200,000	35,72 27,50	7 144,71 5 500,00
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavane executate manual	m2	200,000	51,84 34,50	10 368,40 6 900,00
21	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de	m2	50,000	40,32 21,50	2 016,10 1 075,00

1	2	3	4	5	6	7
		polivinil-vinacet, la tavan, in 2 straturi, pe tencuieli existente				
		<i>Total</i>	lei			56 136,08
		Total Tavane finisate. Inclusiv salariu				56 136,08 42 642,50
		1.4. Pereti interioare				
22	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	160,000	17,60 16,00	2 816,00 2 560,00
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti.	m2	350,000	14,45 13,50	5 057,50 4 725,00
24	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	24,000	328,87 134,16	7 892,78 3 219,84
25	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	5,000	90,56 60,00	452,80 300,00
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	890,000	102,03 79,30	90 809,37 70 577,00
27	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art. CF50) Coeficientul se include doar la materiale si utilaje de constr.)	m2	890,000	38,38 15,60	34 162,65 13 884,00
28	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	100,000	18,78 13,00	1 877,50 1 300,00
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	30,000	20,34 10,00	610,22 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	890,000	35,72 27,50	31 793,98 24 475,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	890,000	4,20 1,50	3 737,56 1 335,00
32	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia pereti executate manual	m2	890,000	51,84 34,50	46 139,38 30 705,00
33	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la tavan, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	120,000	40,32 21,50	4 838,64 2 580,00
34	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti, -- pal melaminat 16mm x 150mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm), se concreteziaza materialul de baza si culoarea.	m	90,000	79,01 15,00	7 110,79 1 350,00
35	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,confectii metalice, tevi metalice,radiatoare de incalzit executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	34,000	54,07 34,00	1 838,38 1 156,00
		<i>Total</i>	lei			239 137,55
		Total Pereti interioare Inclusiv salariu				239 137,55 158 466,84
		1.5. Spatii sanitare.				
36	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,000	201,74 197,50	605,22 592,50
37	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	48,000	41,35 39,00	1 984,80 1 872,00

1	2	3	4	5	6	7
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	180,000	80,56 80,00	14 500,98 14 400,00
39	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	10,000	12,50 12,50	125,00 125,00
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	180,000	14,45 13,50	2 601,00 2 430,00
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	48,000	14,45 13,50	693,60 648,00
42	TrB01A2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	15,000	71,00 71,00	1 065,00 1 065,00
43	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	15,000	22,50 22,50	337,50 337,50
44	TsI50B5	Transportarea diseilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	15,000	90,30 0,00	1 354,50 0,00
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,000	80,38 35,00	3 858,24 1 680,00
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	48,000	374,73 125,00	17 987,11 6 000,00
47	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	24,000	343,64 134,16	8 247,34 3 219,84
48	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	180,000	119,88 85,00	21 578,22 15 300,00
49	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	180,000	386,63	69 594,12

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mică de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			152,50	27 450,00
50	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m ²	48,000	4,20 1,50	201,58 72,00
51	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m ²	20,000	20,34 10,00	406,81 200,00
52	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele tavanelor	m ²	48,000	35,72 27,50	1 714,74 1 320,00
53	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent la tavan, executate manual	m ²	48,000	51,84 34,50	2 488,41 1 656,00
54	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din tablă 180x250mm, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidărie	buc	10,000	70,78 25,00	707,85 250,00
55	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din tablă 500x650mm, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidărie	buc	1,000	280,79 25,00	280,79 25,00
		<i>Total</i>	lei			150 332,81
		Total Spații sanitare. Inclusiv salariu				150 332,81 78 642,84
		1.6. Lucrări sanitare				
56	RpSA03A	Demontarea tevi din oțel zincată existentă în interiorul clădirii, având diametru de 1/2"-1"	m	25,000	15,00 15,00	375,00 375,00
57	RpSB01C	Demontarea tuburilor și pieselor de legătură fasonate din fontă,	m	5,000	39,50 39,50	197,50 197,50

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm				
58	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat cu recuperare)	buc	7,000	55,00 55,00	385,00 385,00
59	RpSC06A	Demontarea cabina dus, complet echipat (cu recuperare)	buc	2,000	55,00 55,00	110,00 110,00
60	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta(Recuperat), inclusiv accesoriile(cu recuperare)	buc	10,000	47,50 47,50	475,00 475,00
61	SC07A	Vas pentru closet(Recuperat), complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	7,000	702,25 235,00	4 915,75 1 645,00
62	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,000	2 609,57 235,00	13 047,87 1 175,00
63	SC04C	Lavoar din semiportelan (Recuperate), portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	10,000	825,83 95,00	8 258,30 950,00
64	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,000	1 701,50 95,00	6 806,00 380,00
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,000	932,50 82,50	9 325,00 825,00
66	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	20,000	121,20 9,00	2 424,00 180,00

1	2	3	4	5	6	7
67	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	60,000	33,16 15,00	1 989,69 900,00
68	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	25,000	33,88 15,50	847,08 387,50
69	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	25,000	43,20 16,50	1 079,99 412,50
70	RpSA33A1	Montarea unui teu ppr d-20 din PVC montat prin lipire pe conducta existenta	buc	12,000	51,70 46,00	620,40 552,00
71	RpSA33B	Montarea unui COT cu diametrul de 20/90 mm	buc	70,000	37,00 31,50	2 590,00 2 205,00
72	RpSA33B	Montarea unui COT cu diametrul de 20/45 mm	buc	20,000	38,00 31,50	760,00 630,00
73	RpSA33B	Montarea unei Curbe de ocolire cu diametrul de 20 mm	buc	8,000	36,25 31,50	290,00 252,00
74	RpSA33B	Montarea unui DOP cu diametrul de 20 mm	buc	2,000	36,00 31,50	72,00 63,00
75	RpSA33B	Montarea unui MUFA cu diametrul de 20 mm	buc	2,000	36,50 31,50	73,00 63,00
76	RpSA33B	Montarea unui Reductir 25x20 mm	buc	12,000	36,00 31,50	432,00 378,00
77	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui Racord olandez d-20x1/2F	buc	8,000	160,12 75,00	1 280,96 600,00
78	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui COT d-20, cu filet scurt VC	buc	3,000	125,12 75,00	375,36 225,00
79	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui COT d-20, cu filet scurt T.	buc	8,000	120,12 75,00	960,96 600,00
80	RpSA40A	Montarea (intercalarea) Racord olandez d-25*3/4" M	buc	4,000	111,82 57,50	447,30 230,00
81	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si	buc	10,000	126,70	1 267,00

1	2	3	4	5	6	7
		mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 20"			14,50	145,00
82	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,000	43,70 12,50	655,50 187,50
83	RpSD20A	Montarea robinetului CU BULA, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de - 1/2" FF	buc	8,000	78,90 18,00	631,20 144,00
84	RpSD20A	Montarea robinetului CU BULA, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de - 1/2" MF	buc	8,000	73,82 18,00	590,60 144,00
85	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	20,000	31,66 11,00	633,20 220,00
86	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	9,000	70,54 16,00	634,82 144,00
87	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	15,000	36,17 14,00	542,62 210,00
88	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, polimetacril etc.	buc	2,000	148,55 112,50	297,10 225,00
		<i>Total</i>	lei			63 390,20
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				63 390,20 15 615,00
		1.7. Lucrari de reparatie Coridor - Saloane . 1.7.1. Pereti interiori				
89	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti,tavane	m2	160,000	14,45 13,50	2 312,00 2 160,00
90	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	15,000	196,13 95,50	2 941,89 1 432,50

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate				
91	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	5,000	386,63 152,50	1 933,17 762,50
92	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,000	119,88 85,00	2 397,58 1 700,00
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	160,000	102,03 79,30	16 325,28 12 688,00
94	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art. CF50) Coeficientul se include doar la materiale si utilaje de constr.)	m2	160,000	38,39 15,60	6 141,60 2 496,00
95	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior(se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)	m	50,000	18,78 13,00	938,75 650,00
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	160,000	35,72 27,50	5 715,77 4 400,00
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,000	20,34 10,00	406,81 200,00

1	2	3	4	5	6	7
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor,pereti cu amorsa	m2	160,000	4,20 1,50	671,92 240,00
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	160,000	44,49 27,50	7 118,72 4 400,00
100	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,confectii metalice, tevi metalice,radiatoare de incalzit executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	6,000	54,07 34,00	324,42 204,00
101	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la pereti, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	10,000	40,32 21,50	403,22 215,00
102	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	8,000	80,79 25,00	646,28 200,00
		<i>Total</i>	lei			48 277,41
		Total Pereti interiori Inclusiv salariu				48 277,41 31 748,00
		1.7.2. Tavane suspendate si finisate				
103	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	95,000	12,50 12,50	1 187,50 1 187,50
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti,tavane	m2	20,000	14,45 13,50	289,00 270,00
105	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	20,000	130,35 74,30	2 607,05 1 486,00
106	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	30,000	18,78 13,00	563,25 390,00
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	20,000	35,72	714,47

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor			27,50	550,00
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor,pereti cu amorsa	m2	20,000	4,20 1,50	83,99 30,00
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	20,000	44,49 27,50	889,84 550,00
110	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	95,000	283,23 110,00	26 906,38 10 450,00
		<i>Total</i>	lei			33 241,48
		Total Tavane suspendate si finisate Inclusiv salariu				33 241,48 14 913,50
		1.7.3. Pardoseli				
111	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	88,000	41,35 39,00	3 638,80 3 432,00
112	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	88,000	129,53 11,70	11 398,68 1 029,60
113	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	95,000	374,73 125,00	35 599,49 11 875,00
		<i>Total</i>	lei			50 636,97
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				50 636,97 16 336,60
		<i>Total</i>	lei			132 155,86
		Total Lucrari de reparatie Coridor -Saloane . Inclusiv salariu				132 155,86 62 998,10
		1.8. Lucrari de reparatie Coridor acces la scari,accesor. 1.8.1. Tavane suspendate si finisate				
114	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la	m2	105,000	12,50 12,50	1 312,50 1 312,50

1	2	3	4	5	6	7
		pereti sau tavane suspendate, usi, etc.				
115	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	105,000	283,22 110,00	29 738,62 11 550,00
116	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti,tavane	m2	20,000	14,45 13,50	289,00 270,00
117	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior(se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)	m	30,000	18,78 13,00	563,25 390,00
118	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	20,000	130,35 74,30	2 607,05 1 486,00
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	20,000	35,72 27,50	714,47 550,00
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor,pereti cu amorsa	m2	20,000	4,20 1,50	83,99 30,00
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	20,000	44,49 27,50	889,84 550,00
		<i>Total</i>	lei			36 198,72
		Total Tavane suspendate si finisate Inclusiv salariu				36 198,72 16 138,50
		1.8.2. Usi la interior.				
122	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	54,000	21,00 21,00	1 134,00 1 134,00
123	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC (2 bucati) (1200x 2100 mm) in peretii cladirilor publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere)	m2	5,500	2 416,38 80,15	13 290,09 440,80
124	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC (700-900x 2100mm) in peretii cladirilor publice din piatra:	m2	12,160	2 416,38 80,14	29 383,21 974,56

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere)				
125	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (2100X2400) complet echipate cu feronerie necesara	m2	10,100	2 378,93 55,00	24 027,19 555,50
126	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (2 bucati) (1450X2400) complet echipate cu feronerie necesara	m2	7,150	2 378,93 55,00	17 009,36 393,26
127	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,640	3 110,28 53,00	26 872,82 457,92
128	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	150,000	33,65 29,80	5 048,13 4 470,00
129	RpCO44F	Confectionarea si montarea captuselilor pentru usi, din PFL , executate din cherestea de rasinoase montat captuseli din PFL tip CIL-PIPERA	m2	5,000	558,00 88,00	2 789,98 440,00
130	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.(acadrament in jurul uselor, -- pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm, cant ABC - 0.5mm) se concreteziaza materialul de baza si culoare.	m	60,000	79,01 15,00	4 740,52 900,00
		<i>Total</i>	lei			124 295,30
		Total Usi la interior. Inclusiv salariu				124 295,30 9 766,04
		1.8.3. Pereti interiori birou,coridoare				

1	2	3	4	5	6	7
131	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti,tavane	m2	120,000	14,45 13,50	1 734,00 1 620,00
132	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	15,000	196,13 95,50	2 941,89 1 432,50
133	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	5,000	386,63 152,50	1 933,17 762,50
134	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	240,000	102,03 79,30	24 487,92 19 032,00
135	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art. CF50) Coeficientul se include doar la materiale si utilaje de constr.)	m2	240,000	38,39 15,60	9 212,40 3 744,00
136	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,000	119,88 85,00	1 438,55 1 020,00
137	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	50,000	18,78 13,00	938,75 650,00
138	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	120,000	35,72 27,50	4 286,83 3 300,00
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	20,000	20,34	406,81

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,00	200,00
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor,pereti cu amorsa	m2	120,000	4,20 1,50	503,94 180,00
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	120,000	44,49 27,50	5 339,04 3 300,00
142	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	80,000	199,34 32,50	15 947,56 2 600,00
143	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,confectii metalice, tevi metalice,radiatoare de incalzit executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	6,000	54,07 34,00	324,42 204,00
144	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la pereti, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	10,000	40,32 21,50	403,22 215,00
145	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla600x600mm neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	6,000	210,78 25,00	1 264,71 150,00
		<i>Total</i>	lei			71 163,21
		Total Pereti interiori birou,coridoare Inklusiv salariu				71 163,21 38 410,00
		1.8.4. Pardoseli				
146	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	28,000	25,31 23,00	708,68 644,00
147	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,000	41,35 39,00	330,80 312,00
148	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	8,000	129,53	1 036,25

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm			11,70	93,60
149	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	8,000	374,73 125,00	2 997,85 1 000,00
150	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent(Cabinet medic), inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	28,000	335,00 77,50	9 379,86 2 170,00
		<i>Total</i>	lei			14 453,44
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				14 453,44 4 219,60
		1.8.5. Spatii sanitare.				
151	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,000	201,74 197,50	605,22 592,50
152	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	28,000	41,35 39,00	1 157,80 1 092,00
153	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	120,000	80,56 80,00	9 667,32 9 600,00
154	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	10,000	12,50 12,50	125,00 125,00
155	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	110,000	14,45 13,50	1 589,50 1 485,00
156	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	18,000	14,45 13,50	260,10 243,00
157	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	48,000	129,53 11,70	6 217,47 561,60
158	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	18,000	374,73 125,00	6 745,17 2 250,00

1	2	3	4	5	6	7
159	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC HIDROFOB intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	4,000	343,64 134,16	1 374,54 536,64
160	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	120,000	119,88 85,00	14 385,48 10 200,00
161	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	120,000	386,63 152,50	46 396,08 18 300,00
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,000	4,20 1,50	75,59 27,00
163	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,000	122,20 99,45	2 199,61 1 790,10
164	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,000	20,34 10,00	406,81 200,00
165	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	18,000	35,72 27,50	643,03 495,00
166	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavan, executate manual	m2	18,000	51,84 34,50	933,15 621,00
167	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla 180x250mm, cu jaluzele reglabile	buc	6,000	70,78 25,00	424,71 150,00

1	2	3	4	5	6	7
		manual, vopsite si montate in zidarie				
168	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla 500x650mm, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	3,000	280,78 25,00	842,35 75,00
		<i>Total</i>	lei			94 048,93
		Total Spatii sanitare. Inclusiv salariu				94 048,93 48 343,84
		1.8.6. Lucrari sanitare				
169	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	5,000	15,00 15,00	75,00 75,00
170	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	5,000	39,50 39,50	197,50 197,50
171	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	55,00 55,00	110,00 110,00
172	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	47,50 47,50	95,00 95,00
173	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	2 609,58 235,00	5 219,15 470,00
174	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	1 701,50 95,00	3 403,00 190,00
175	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	932,50 82,50	1 865,00 165,00
176	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,	buc	4,000	121,20 9,00	484,80 36,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"				
177	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	8,000	33,16 15,00	265,29 120,00
178	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	5,000	33,88 15,50	169,42 77,50
179	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	5,000	43,20 16,50	216,00 82,50
180	RpSA33A1	Montarea unui teu ppr d-20 din PVC montat prin lipire pe conducta existenta	buc	4,000	51,70 46,00	206,80 184,00
181	RpSA33B	Montarea unui COT cu diametrul de 20/90 mm	buc	4,000	37,00 31,50	148,00 126,00
182	RpSA33B	Montarea unui COT cu diametrul de 20/45 mm	buc	4,000	38,00 31,50	152,00 126,00
183	RpSA33B	Montarea unei Curbe de ocolire cu diametrul de 20 mm	buc	2,000	36,25 31,50	72,50 63,00
184	RpSA33B	Montarea unui DOP cu diametrul de 20 mm	buc	2,000	36,00 31,50	72,00 63,00
185	RpSA33B	Montarea unui MUFA cu diametrul de 20 mm	buc	2,000	36,50 31,50	73,00 63,00
186	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui Racord olandez d-20x1/2F	buc	8,000	160,12 75,00	1 280,96 600,00
187	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui COT d-20, cu filet scurt VC	buc	3,000	125,12 75,00	375,36 225,00
188	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui COT d-20, cu filet scurt T.	buc	1,000	120,12 75,00	120,12 75,00
189	RpSA40A	Montarea (intercalarea) Racord olandez d-25*3/4" M	buc	2,000	111,82 57,50	223,65 115,00
190	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,	buc	3,000	126,70 14,50	380,10 43,50

1	2	3	4	5	6	7
		pentru teava din otel, avind diametrul de 20"				
191	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,000	43,70 12,50	218,50 62,50
192	RpSD20A	Montarea robinetului CU BULA, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de - 1/2" FF	buc	2,000	78,90 18,00	157,80 36,00
193	RpSD20A	Montarea robinetului CU BULA, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de - 1/2" MF	buc	2,000	73,82 18,00	147,65 36,00
194	RpSE24A1	Montarea reductor de presiune pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2"	buc	3,000	445,00 137,50	1 335,00 412,50
195	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	31,66 11,00	63,32 22,00
196	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	70,53 16,00	211,60 48,00
197	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	15,000	36,17 14,00	542,62 210,00
		<i>Total</i>	lei			17 881,14
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				17 881,14 4 129,00
		1.8.7. Lucrari diverse				
198	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	18,000	49,00 49,00	882,00 882,00
199	TrI1AA01F	Incarcarea materialelor din grupa	t	18,000	22,50	405,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1			22,50	405,00
200	TsI50B5	Transportarea deseului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	18,000	90,30 0,00	1 625,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 912,40
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 912,40 1 287,00
		<i>Total</i>	lei			360 953,14
		Total Lucrari de reparatie Coridor acces la scari,accesor. Inclusiv salariu				360 953,14 122 293,98
		<i>Total</i>	lei			1 391 657,91
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			132 971,26
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			24 826,16
		<i>Total</i>				1 549 455,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			46 483,66
		<i>Total</i>				1 595 938,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			47 878,17
		Total Lucrari de reparatie (Sectie.). Inclusiv salariu				1 643 817,16 554 046,90
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari in saloane spatii sanitare				
201	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	45,000	34,00 34,00	1 530,00 1 530,00
202	RpEC16A	Demontat loc de intrerupatoare ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	20,000	46,00 46,00	920,00 920,00
203	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu	buc	12,000	46,00	552,00

1	2	3	4	5	6	7
		conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei			46,00	552,00
204	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,300	1 655,77 835,00	496,73 250,50
205	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm ²	100 m	1,000	1 967,35 765,00	1 967,35 765,00
206	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru de 2,5mm in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc	12,000	589,61 222,50	7 075,28 2 670,00
207	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 1 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	64,62 15,50	387,75 93,00
208	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 2 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	64,62 15,50	387,75 93,00
209	RpEC04A	Montarea locului de intreruptoare, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri	buc	18,000	552,83 186,50	9 950,94 3 357,00
210	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158	buc	10,000	59,42 15,00	594,15 150,00
211	RpEE15D	Montarea intreruptoarelor - intreruptor dubla tip I-simbol	buc	8,000	115,01	920,08

1	2	3	4	5	6	7
		0238			71,00	568,00
212	RpEG02A-1	Montarea bloc de prize si intreruptoare, modulat in canal de mase plastice instalat pe perete, complectat cu capac decorativ , (100x60x5000mm - Priza 2p-3 buc, buton alarma-3 buc, intrerupator 1P -4 buc, conectat la conductor de cupru 3x2.5mm, l= 6m.)	buc	10,000	135,29 121,50	1 352,90 1 215,00
213	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc	58,000	506,84 189,50	29 397,01 10 991,00
214	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, pe perete, complet echipate (1x18w)	buc	30,000	281,28 14,00	8 438,40 420,00
215	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, instalate in tavane suspendate, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate(4 x18w)	buc	12,000	411,50 54,50	4 938,00 654,00
216	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, instalate pe tavane inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate(4 x18w)	buc	4,000	411,50 54,50	1 646,00 218,00
217	08-03-595-2	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea ARD	100 buc	0,120	21 602,83 14 550,00	2 592,34 1 746,00
218	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu doua (2x18w) tuburi	buc	2,000	382,00 76,00	764,00 152,00
219	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete 60w	buc	10,000	214,05 61,00	2 140,50 610,00

1	2	3	4	5	6	7
220	RpEC01B	Montarea locului de lampa (Indicator Iesire.), executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc	3,000	506,85 189,50	1 520,54 568,50
221	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat(Indicator "Iesire)	buc	3,000	244,05 61,00	732,15 183,00
222	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 540x310x120, ИММП-2-3	buc	1,000	189,80 118,50	189,80 118,50
		<i>Total</i>	lei			78 493,67
		Total Lucrari in saloane spatii sanitare Inclusiv salariu				78 493,67 27 824,50
		2.2. Lucrari pe coridor acces scari - acensor.				
223	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	25,000	34,00 34,00	850,00 850,00
224	RpEC16A	Demontat loc de intrerupatoare ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	10,000	46,00 46,00	460,00 460,00
225	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	6,000	46,00 46,00	276,00 276,00
226	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru de 2,5mm in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc	8,000	589,61 222,50	4 716,86 1 780,00
227	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 1 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	4,000	64,62 15,50	258,50 62,00

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
228	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 2 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	64,62 15,50	258,50 62,00
229	RpEC04A	Montarea locului de intreruptoare, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri	buc	8,000	552,83 186,50	4 422,64 1 492,00
230	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158	buc	4,000	59,42 15,00	237,66 60,00
231	RpEE15D	Montarea intreruptoarelor - intreruptor dubla tip I-simbol 0238	buc	4,000	115,01 71,00	460,04 284,00
232	RpEC01C	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, camine, industriale pina la 7 m inaltime	buc	23,000	569,46 221,00	13 097,69 5 083,00
233	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, pe perete, complet echipate (1x18w)	buc	4,000	281,28 14,00	1 125,12 56,00
234	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, instalate in tavane suspendate, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate(4 x18w)	buc	10,000	411,50 54,50	4 115,00 545,00
235	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi	buc	6,000	411,50	2 469,00

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescente tubulare, instalate pe tavane inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate(4 x18w)			54,50	327,00
236	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu doua (2x18w) tuburi	buc	2,000	382,00 76,00	764,00 152,00
237	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete 60w	buc	4,000	214,05 61,00	856,20 244,00
238	RpEC01B	Montarea locului de lampa (Indicator Iesire.), executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc	3,000	506,85 189,50	1 520,54 568,50
239	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat(Indicator "Iesire)	buc	3,000	244,05 61,00	732,15 183,00
		<i>Total</i>	lei			36 619,90
		Total Lucrari pe coridor acces scari - acensor. Inclusiv salariu				36 619,90 12 484,50
		2.3. Lucrari sanitare				
240	RpSC06A	Demontarea cabina dus, complet echipat (cu recuperare)	buc	2,000	55,00 55,00	110,00 110,00
241	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, polimetacril etc.	buc	2,000	148,55 112,50	297,10 225,00
		<i>Total</i>	lei			407,10
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				407,10 335,00
		<i>Total</i>	lei			115 520,67
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			9 754,56
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			2 199,15
		<i>Total</i>				127 474,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			14 631,84
		<i>Total</i>				142 106,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			4 263,19
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				146 369,41 40 644,00
		3. Utilaj				
242		Bboc de prize, intreruptoare, buton sunarie, modulat in canal de mase plastice(H-120 mm x B- 60mmx L- 5200mm), instalat pe perete la inaltimea de 1.40m de la podia, comuflat cu capac decorativ .Complect-(Priza 2p-3 buc, buton alarma-3 buc, intreruptor 1P -4 buc)	buc	10,000	700,00 0,00	7 000,00 0,00
243		Cabina de dus 900x900x2000	set	2,000	5 800,00 0,00	11 600,00 0,00
244	Pretul firmei	Corp de iluminat cu protectie, cu tub cuart 30W	buc	12,000	350,00 0,00	4 200,00 0,00
245	Pretul firmei	Dulap de distributie 540x310x120 ЩМП-2-3 ip54 (complectat)	buc	1,000	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
246	pret firma	Cablu BBГHГ-5*16	m	30,000	200,00 0,00	6 000,00 0,00
247	pret firma	Cablu BBГHГ-5*4	m	100,000	47,16 0,00	4 716,00 0,00
248	Pretul	Sonerie	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 066,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			432,79
		Total Utilaj Inclusiv salariu				36 498,79

		Total	lei			1 826 685,36
		TVA	20 %			365 337,07
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 192 022,43 594 690,90

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)